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P R O T O K Ó Ł  Nr XXVII/12 
 

z obrad dwudziestej siódmej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VI kadencji, która się odbyła 

dnia 20 grudnia 2012 roku.  

Sesję prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Bolesław Zemła. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 15.00, a zakończyła o godz. 20.20. 
 
 

Obecni: wg załączonej listy obecności. 

 

Porządek obrad: 

 

 1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

 2.   Przedstawienie porządku obrad.  

 3.   Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

 4.   Wystąpienia zaproszonych gości.  

 5.   Podjęcie uchwał w sprawie: 

 5.1.  uchwalenia budżetu miasta Cieszyna na rok 2013, 

 5.2.  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2013 – 2025, 

 5.3.  zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, 

 5.4. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego    

 teren położony w rejonie ulic Hajduka i Bobreckiej, 

 5.5. określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

 gmina Cieszyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, 

 5.6. zmiany uchwały nr XXVII/263/08 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 października 2008   

 roku w sprawie określenia zasad zbywania, nabywania i obciążania nieruchomości oraz ich   

 wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas   

 nieoznaczony w tym zawierania kolejnych umów dzierżawy lub najmu po umowie zawartej   

 na czas oznaczony do 3 lat, 

 5.7. zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna Nr XLIV/455/10 z dnia 25 lutego 2010 roku   

 w sprawie zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki   

 Wodnej w Katowicach długoterminowej pożyczki na warunkach preferencyjnych 

 z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania „ Uporządkowanie gospodarki ściekowej 

 w aglomeracji cieszyńskiej – budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Cieszynie – Mnisztwie 

 w rejonie ulic:  Puńcowskiej, gen. Hallera i Jastrzębiej oraz budowa  kanalizacji sanitarnej 

 w Cieszynie – Krasnej”, 

 5.8. zmiany uchwały Nr XVI/150/07 z dnia 29 listopada 2007r. w sprawie wprowadzenia na    

 terenie miasta Cieszyna zwolnień niektórych nieruchomości z podatku od nieruchomości, 

 5.9.   zmiany budżetu Miasta na 2012 rok, 

 5.10. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2012-2025, 

 5.11. ustalenia wykazu wydatków budżetowych, które nie wygasają z upływem 2012 roku 

 i ich planu finansowego,  

 5.12. nadania statutu instytucji kultury „ Zamek Cieszyn”, 

 5.13. zmiany uchwały Nr XIV/140/11 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 24 listopada 2011    

 roku w sprawie ustalenia statutu jednostki budżetowej Żłobki Miejskie w Cieszynie, 

 5.14. uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej na I półrocze 2013 roku, 

 5.15. planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2013 roku. 

 6.   Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie między sesjami.    

 7.   Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i  zapytania     

  radnych. 
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 8.   Wnioski Komisji Rady oraz Klubów Radnych.  

 9.   Oświadczenia i sprawy różne.  

 10. Zamknięcie sesji.  

 

 

X  X  X 

 

Ad 1. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Bolesław Zemła otworzył dwudziestą siódmą sesję Rady 

Miejskiej Cieszyna.  

 

Sesję rozpoczęto od wysłuchania kolęd i świątecznych utworów w wykonaniu Chóru 

Wyższobramskiego pod dyrekcją Pana Radnego Piotra Sikory. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż decyzją Ministra Obrony 

Narodowej z dnia 23.10.2012 roku czterem pracownikom Urzędu Miejskiego Cieszyna 

zostały przyznane medale „Za zasługi dla obronności kraju”. Medalami uhonorowani zostali: 

Pan Bogdan Ficek – „Złotym medalem za zasługi dla obronności kraju”, Pani Teresa 

Świazdek – „Srebrnym medalem za zasługi dla obronności kraju”, Pan Jan Matuszek – 

„Brązowym medalem za zasługi dla obronności kraju”, Pan Grzegorz Soboszek – „Brązowym  

medalem za zasługi dla obronności kraju”. 

W imieniu Ministra Obrony Narodowej odznaczenia dokonał Burmistrz Miasta Cieszyna Pan 

Mieczysław Szczurek. 

Wszystkim odznaczonym złożono gratulacje i życzenia. 

 

Przystąpiono do kontynuacji przebiegu obrad.  

 

Przewodniczący przywitał przybyłą na obrady Rady Miejskiej Cieszyna Panią Poseł na Sejm 

RP Aleksandrę Trybuś.  

Następnie przywitał Wysoką Radę, Burmistrza Miasta Cieszyna Pana Mieczysława Szczurka, 

I Z-cę Burmistrza Miasta Pana Jana Matuszka, II Z-cę Burmistrza Miasta Pana Adama 

Swakonia, Skarbnika Miasta Panią Alicję Dąbrowską oraz Sekretarza Miasta Pana Ryszarda 

Mazura.  

Przewodniczący Rady przywitał również kierowników miejskich jednostek organizacyjnych, 

Naczelników Wydziałów Urzędu Miejskiego, radców prawnych, przedstawicieli mediów, 

mieszkańców oraz wszystkich obecnych. 

W sesji uczestniczyło 21 radnych, co stanowiło kworum do podejmowania prawomocnych 

decyzji. 

 

Ad 2. 

 

Do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag, tym samym porządek obrad został 

przez Radę przyjęty.  

 

Ad 3. 

 

Do protokołów z XXV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Cieszyna, która odbyła się dnia 

15 listopada 2012r. oraz z XXVI sesji Rady, która odbyła się dnia 29 listopada br. nie 

wniesiono uwag, tym samym protokoły zostały przez Radę przyjęte. 
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Ad 4. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Poseł na Sejm RP Aleksandrę Trybuś. 

 

Pani Poseł Aleksandra Trybuś przedstawiła informację na temat planowanych przez 

Ministerstwo zmianach w Karcie Nauczyciela w takich obszarach jak: wynagrodzenie 

nauczycieli, urlopy wypoczynkowe, urlopy dla poratowania zdrowia, awans zawodowy, 

ocena pracy i czas pracy nauczycieli. Planowane zmiany mają być ogłoszone w pierwszym 

kwartale przyszłego roku. Następnie poinformowała o pracy Komisji Edukacji i Ministerstwa 

Edukacji Narodowej nad tematyką objęcia edukacją szkolną dzieci 6-letnich. Przypomniała, 

że najbliższy rok szkolny 2013/2014 jest ostatnim etapem, w którym rodzice będą mogli 

zdecydować o posłaniu 6-latka do szkoły. Ponadto powiedziała, że w bieżącym tygodniu 

Rząd przyjął założenia do ustawy przedszkolnej, która zmienia zasady odpłatności za 

przedszkola. Celem tej ustawy jest upowszechnienie edukacji przedszkolnej. W założeniach, 

od 2013 roku 6 i 7 godzina pobytu dziecka w przedszkolu dla rodziców będzie kosztowała 

maksymalnie 1,00 zł. Wspomniała również o nowelizacji ustawy o pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej w szkołach, placówkach i przedszkolach, która zakłada ograniczenie 

dokumentacji, zwiększenie roli wychowawcy, przyśpieszenie procesu pomocy uczniom oraz 

szybsze udzielenie pomocy uczniowi przez nauczyciela. Zasygnalizowała także, że zostały 

przez Senat przegłosowane poprawki do ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach oraz niektórych innych ustaw.  

Na zakończenie złożyła wszystkim życzenia świąteczne oraz noworoczne, przekazując 

równocześnie na ręce Przewodniczącego Rady symboliczną bombkę choinkową 

z wizerunkiem Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Przewodniczący Rady podziękował za miłe słowa i prezent, w imieniu radnych Rady 

Miejskiej Cieszyna złożył również Pani Poseł życzenia zdrowia, pomyślności oraz 

powodzenia w pełnieniu ciężkiej misji, jaką jest praca w Sejmie. 

 

Następnie zaprosił harcerzy ze Związku Harcerstwa Polskiego Hufca Ziemi Cieszyńskiej na 

czele z Komendantką podharcmistrz Panią Joanną Brenicką, którzy przybyli z światełkiem 

Betlejemskim, aby złożyć wszystkim zebranym życzenia i przekazać światełko Betlejemskie 

na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Ad 5. 

Ad 5.1. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta 

Cieszyna na rok 2013. Poinformował, że Państwo radni otrzymali projekt budżetu oznaczony 

jako projekt III wraz z uzasadnieniem do autopoprawki. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – powiedział, że w trakcie rozmów z Państwem 

radnymi na temat projektu budżetu, większość Państwa uwag została uwzględniona 

i zamieszczona już w projekcie budżetu, natomiast od finalizacji tych rozmów do dnia 

dzisiejszego zaistniało jeszcze kilka nowych faktów, stąd została Państwu przedłożona  

autopoprawka. Poprosił o przyjęcie projektu uchwały wraz z autopoprawką, a o jej 

omówienie poprosił Panią Skarbnik. 

 

Skarbnik  Miasta Alicja Dąbrowska – poinformowała, że autopoprawka dotyczy tylko jednej 

sprawy. Przypomniała, że wydatki niewygasające w danym roku kalendarzowym muszą 
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znaleźć pokrycie w autentycznie znajdujących się pieniądzach na koncie bankowym. Zgodnie 

z informacją uzyskaną z instytucji pośredniczącej, przewidywano, że dostaniemy pieniądze na 

kolejny wniosek zapewniający refundację wydatków na realizację projektu „Sport Park-Park 

Sportowy”. Jednakże mimo zapewnień, do dnia dzisiejszego nie ma tych pieniędzy na koncie. 

W związku z tym, że dzisiejsza sesja jest ostatnia sesją w tym roku, proponuje się przenieść 

1 mln zł w formie wydatku do budżetu na rok następny, ujmując je w zadaniu 

„Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej” i jednocześnie przenieść 

planowane dochody z tego tytułu – czyli otrzymanej dotacji, na rok przyszły. W związku 

z tym zmienia się projekt uchwały budżetowej, projekt WPF na lata 2013-2025 oraz  projekt 

uchwały w sprawie wydatków niewygasających. 

 

Bolesław Zemła – poprosił o stanowisko Komisji Rozwoju, Gospodarki i Finansów do 

projektu uchwały oznaczonego jako projekt II. 

 

Maria Liwczak – odczytała wniosek Komisji Finansów do projektu budżetu Miasta Cieszyna  

na rok 2013, w którym Komisja rekomenduje Radzie Miejskiej podjęcie uchwały budżetowej. 

Kopia wniosku Komisji Finansów, jak również kopie uchwał Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach dotyczących projektu uchwały budżetowej na rok 2013, 

stanowią załączniki do protokołu. 

 

Adam Wójtowicz – odczytał wspólny wniosek Komisji Urbanistyki, Architektury i Ochrony 

Zabytków, Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej oraz Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu przyjęty na posiedzeniu w dniu 19 grudnia 2012 roku o zmianę zapisu 

w załączniku nr 6 projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta na 2013 roku w ten 

sposób, aby treść zadania pn.„Budowa kolejnego budynku socjalnego” zmienić na zapis 

„Budowa budynku komunalnego z mieszkaniami socjalnymi”.  Tym samym Komisje wnoszą 

o analogiczną zmianę zapisu w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2013 – 2025, polegającą na tym, aby w części 

III załącznika do uchwały „Wykaz Przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2013 – 2025”, „wydatki inwestycyjne”  treść zadania  „Budowa kolejnego budynku 

socjalnego” zmienić na zapis „Budowa budynku komunalnego z mieszkaniami socjalnymi”. 

 

Czesław Banot – odnosząc się do budowy budynków z mieszkaniami socjalnymi powiedział, 

że technologia stosowana w naszym mieście przy budowie mieszkań socjalnych jest nie do 

przyjęcia. Wszystko na prąd – ogrzewanie, gotowanie, ciepła woda. Każdy budynek 

z mieszkaniami socjalnymi to obciążenie Miasta kwotą około 50 tys. zł. Powinniśmy iść 

w kierunku budownictwa tańszego, z zastosowaniem energii odnawialnej itd. 

 

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie wniosek trzech Komisji Rady o zmianę zapisu 

w załączniku nr 6 projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta na 2013 roku w ten 

sposób, aby treść zadania pn.„Budowa kolejnego budynku socjalnego” zmienić na zapis 

„Budowa budynku komunalnego z mieszkaniami socjalnymi”. 

 

W/w wniosek Rada przyjęła 16 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się. 

 

Adam Wójtowicz – zwrócił się z pytaniem, czy zgodnie z wcześniejszym zapewnieniem będą 

w budżecie zagwarantowane stosowne środki finansowe na dofinansowanie organizacji 

w przyszłym roku „Freestyle City Festiwalu Cieszyn”. 
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Burmistrz Miasta Jan Matuszek – powiedział, że uchwała budżetowa i jej szczegółowość 

przewiduje określone zapisy, które są Państwu przedstawione. Państwo radni układają kwoty 

na poszczególne działania. Wiadomo mu, że toczyła się dyskusja, w trakcie której Pan 

Dyrektor Niżnikiewicz przedstawił Państwu możliwość wygospodarowania środków 

w niewielkiej ilości na Festiwal sportów ekstremalnych i Burmistrz Miasta co do tego 

postanowienia, które przedłożył Pan Dyrektor Niżnikiewicz nie wniósł zastrzeżeń. 

 

Adam Wójtowicz – zacytował fragment artykułu z „Wiadomości Ratuszowych” Nr 18 

z 3.09.2010 roku – sprostowania, dotyczącego organizatorów „Freestyle City Festiwalu 

Cieszyn” w kolejnych latach. Zapytał, dlaczego w tym roku nie było dofinansowania 

wniosku, ani nie było pierwotnie zaplanowane dofinansowanie w budżecie przyszłorocznym. 

 

BM Mieczysław Szczurek – poprosił o złożenie tego zapytania na piśmie, wówczas Pan radny 

otrzyma również odpowiedź pisemną. 

 

Krzysztof Herok – poprosił o krótką odpowiedź, czy Miasto zobowiązało się do  

dofinansowania Festiwalu, czy nie.  

 

Eugeniusz Raabe – wspomniał, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu wnioskowała 

o zapewnienie środków finansowych na organizację w przyszłym roku „Freestyle City 

Festiwal Cieszyn”. Powiedział, że uzyskane dzisiaj informacje budzą zdziwienie, tym bardziej 

odpowiedzi na zadane pytanie powinno się udzielić od razu. 

 

BM Mieczysław Szczurek – poprosił o możliwość udzielania jednak odpowiedzi  na piśmie, 

bowiem w tym przypadku była bardziej skomplikowana forma. Te pieniądze były nie tylko na 

sam Festiwal, ale również na promocje Festiwalu. Chciałby odpowiedzi udzielić precyzyjnie.  

 

Adam Wójtowicz – zapytał, czy w projekcie budżetu na rok 2013 zostało przewidziane 

otwarcie nowego oddziału przedszkolnego na rok szkolny 2014/2015. 

 

BM Mieczysław Szczurek – powiedział, że dokładnych, szczegółowych wyjaśnień również 

w tym temacie udzielała Pani Skarbnik na spotkaniach z radnymi na posiedzeniach Komisji. 

W tej chwili jest to powtarzanie zadawanych już wcześniej pytań.  

 

Czesław Banot – stwierdził, że te szczegółowe pytania nie są zadawane bez przyczyny. Jest 

bowiem wiele niedomówień. Nawiązał do rozmów z prezesami niektórych klubów 

sportowych w naszym mieście, którzy do dziś nie wiedzą co będzie w styczniu, czy będą 

w ogóle mieć jakieś pieniądze. Trudno zatem jednoznacznie opowiadać się za przyjęciem 

budżetu, który w przypadku Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji jest dla niego jedną, 

wielką niewiadomą. Ponadto odniósł się do tematu poruszanego już w ubiegłym roku, tj. 

płacenia kolejny rok do PFRON-u pieniędzy za brak zatrudnienia osoby niepełnosprawnej. 

W ubiegłym roku była to kwota około 50.000,00 zł, w tym roku 41.700,00 zł. Jest to kwota na 

utrzymanie jednej sekcji sportowej.  

 

Halina Bocheńska – poprosiła Przewodniczącą Komisji Rozwoju, Gospodarki i Finansów 

o przedstawienie zbiorczego wniosku do projektu budżetu Miasta Cieszyna na rok 2013. 

 

Maria Liwczak – przedstawiła zbiorczy wniosek Komisji Rozwoju, Gospodarki i Finansów 

z posiedzenia, które odbyło  się dnia 30.11.2012 roku.  

Kopia dokumentu stanowi załącznik do protokołu. 
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Andrzej Łukasiak – powiedział, że chciałby od Burmistrza Miasta uzyskać informacje, które 

pomogą mu w podjęciu decyzji, czy głosować za, czy przeciwko temu budżetowi. Zapytał, 

czy są zaplanowane w budżecie pieniądze na tworzenie nowych oddziałów przedszkolnych 

oraz czy Miasto Cieszyn ma obowiązek dofinansowania „Freestyle City Festiwalu Cieszyn” 

jeszcze przez kolejne lata. 

 

Maria Liwczak – przypomniała, że Radni już na ten temat bardzo dużo dyskutowali, na 

posiedzeniu Komisji Finansów były zadawane pytania Pani Skarbnik i Panu Burmistrzowi, na 

które Komisja uzyskała odpowiedzi. Ponowne roztrząsanie tych tematów uznała za 

bezzasadne. Wyraziła nadzieję, że wszyscy już mają wypracowane swoje stanowisko  

w sprawie projektu budżetu Miasta Cieszyna na rok 2013. 

 

Andrzej Łukasiak – stwierdził, że te pytania rodzą się nie tylko u niego, ale również u innych 

radnych. Po uzyskaniu konkretnych odpowiedzi na tak lub nie, dyskusja się zakończy. 

 

Eugeniusz Raabe – przedstawił odpowiedź Burmistrza Miasta na wnioski i zapytania Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu dotyczące projektu budżetu Miasta Cieszyna na rok 2013 

(BRM.0014.OKS.69.2012). W odpowiedzi Pan Burmistrz wymienia, które wnioski nie 

zostały uwzględnione. Jest wśród nich również wniosek o zabezpieczenie środków 

finansowych na realizację festiwalu „Freestyle City Festiwal Cieszyn”. 

 

Czesław Banot – w uzupełnieniu dodał, że wśród niezrealizowanych wniosków Komisji 

Oświaty jest również wniosek o zaplanowanie w budżecie Szkoły Podstawowej 

nr 3 z Oddziałami  Integracyjnymi dodatkowych środków finansowych na zatrudnienie 

nowego pracownika do pomocy osobom niepełnosprawnym. Do końca lutego w szkole jest 

osoba skierowana do pomocy przez Powiatowy Urząd Pracy lecz co będzie dalej. W projekcie 

budżetu nie widzi tych środków, mimo że te środki „idą za tymi dziećmi”, bo środki 

finansowe są kierowane do szkoły za dzieckiem w stosunku do jego niepełnosprawności. Stąd 

też  pieniądze na opiekę nad tymi dziećmi powinny być. 

 

Adam Wójtowicz – poddał Radnym pod rozwagę, czy na pewno chcą przez najbliższe 3 lata 

wydać 1 mln zł na „Termomodernizację budynku Miejskich Hal Targowych”, którym to 

zadaniem miałby się zająć Miejski Zarząd Dróg. Zapytał, czy nie lepszym rozwiązaniem 

byłaby forma partnerstwa publiczno – prywatnego, aby ten budynek doprowadzić do 

przyzwoitego wyglądu.  

 

Krzysztof Herok – zapytał, czy jest w ogóle jakaś koncepcja co z budynkiem Miejskich Hal 

Targowych chcemy robić, czy jest on nam naprawdę potrzebny? Podsumowując stwierdził, że 

nie jest to dobry budżet, zabrakło w nim  inwestycji, które generowałyby miejsca pracy, co 

miałoby przełożenie na wpływ podatku do naszego miasta. Dodał, iż niestety podział środków 

na kulturę, sport, czy oświatę odbywa się bez jakiejkolwiek strategii i programu. Dotujemy 

imprezy niszowe, a trzeba walczyć o każdą złotówkę na Festiwal, który w ciągu trzech dni 

mógłby przyciągnąć do Cieszyna parę tysięcy osób. 

 

Halina Bocheńska – stwierdziła, iż nigdy wcześniej Radni nie poświecili tyle czasu na 

omawianie projektu budżetu Miasta. Dzięki tym wielu spotkaniom i rozmowom Radnych 

z Burmistrzami i Panią Skarbnik  udało się  wypracować kompromis. Być może uzyskany 

kompromis nie do końca zadawala obie strony, ale należą się podziękowania za poświęcony 
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czas, gdyż w tak trudnej sytuacji finansowej udało się wypracować wnioski, które będą 

realizowane, a które wcześniej nie były uwzględniane. 

 

Bolesław Zemła – z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Cieszyna na rok 2013. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 15 głosami za, przy 4 głosach wstrzymujących się. 

 

Ad 5.2. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2013 – 2025. 

 

BM Mieczysław Szczurek – poprosił o uwzględnienie wspomnianej wcześniej autopoprawki 

do przedłożonego projektu uchwały. 

 

Krzysztof Herok – podobnie jak w poprzedniej uchwale,  zwrócił uwagę na brak 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2013 – 2025 jakiejkolwiek 

inwestycji, która generowałaby powstanie w naszym mieście nowych miejsc pracy. 

 

Bolesław Zemła – z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna 

na lata 2013 – 2025. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 15 głosami za, przy 4 głosach wstrzymujących się. 

 

Za podjęciem uchwały budżetowej, w której zapewnione zostały środki finansowe na 

rozpoczęcie budowy sali gimnastycznej dla Szkoły Podstawowej nr 1 podziękowała  

Przewodnicząca Rady Rodziców uczniów SP-1. 

Podziękowania za pomoc finansową dla Galerii „Szara” prowadzonej przez Fundację Kultury 

Audiowizualnej „Strefa Szarej” złożyła również Prezes Fundacji Pani Joanna Rzepka – 

Dziedzic. 

 

Ad 5.3. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę. Przywitał przybyłego na obrady Prezesa Zarządu Wodociągów Ziemi 

Cieszyńskiej Sp. z o.o. Pana Janusza Steca oraz przedstawicieli Spółki WZC. 

 

BM Mieczysław Szczurek – powiedział, że zgodnie z życzeniem Państwa radnych zaprosił na 

dzisiejszą sesję Pana Prezesa Spółki Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej, zatem jeśli pojawią się 

pytania do przedłożonego projektu uchwały, poprosił o kierowanie ich do  Pana Prezesa 

Janusza Steca. 

 

Bolesław Zemła – poprosił Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska o stanowisko do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Kazimierz Kabiesz – poinformował, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska po bardzo krótkiej dyskusji nie zajęła stanowiska do tego projektu uchwały, 

bowiem każdy wie, że nawet jeśli Rada nie uchwali taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, 
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to uchwała i tak wchodzi w życie. Dodał, iż przykre jest to, że opinia publiczna słyszy, że o 

podwyżce ceny wody decydują radni. Stwierdził, że Rada nie ma żadnego wpływu na 

ustalanie stawek cen. Praktycznie co roku podwyżka jest równa procentowi inflacji. 

Poinformował, że na posiedzeniu Komisji padały pytania, jakie są ceny wody dla 

poszczególnych odbiorców, czy są one zróżnicowane np. dla mieszkańców Cieszyna i innych 

gmin, jakie przełożenie mają ceny wody na udziały poszczególnych gmin w spółce 

Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej. 

 

Adam Wójtowicz – zapytał, czy zaproponowane taryfy zostały w takiej samej wysokości 

przedłożone pozostałym gminom, które w wodę zaopatruje Spółka Wodociągi Ziemi 

Cieszyńskiej, czy są one zróżnicowane. 

 

Prezes WZC Janusz Stec – poinformował, że taryfa przygotowana jest zgodnie z ustawą 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków i jest ona jednakowa 

dla wszystkich gmin Powiatu Cieszyńskiego. Takie były założenia od początku  powstania 

Spółki tj. przed 20 laty. Dotychczas nie było wniosku ani ze strony żadnego  ze wspólników, 

ani ze strony przepisów, które ewentualnie miałyby narzucić jakąś zmianę, w związku z czym 

cena ustalana jest w taryfie. 

 

Janina Cichomska – odnosząc się do wieloletniego planu modernizacji urządzeń 

wodociągowych na lata 2011-2015 stwierdziła, iż nie przypomina sobie, aby Rada Miejska 

Cieszyna uchwalała taki plan, a z ustawy wynika, że plan powinien być najpierw 

przedstawiony Burmistrzowi Miasta. Burmistrz stwierdza jego zgodność z kierunkami 

rozwoju gminy określonymi w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego, ustaleniami MPZE oraz ustaleniami zezwolenia wydanego przedsiębiorstwu 

na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenie w wodę. Wówczas w ciągu 3 miesięcy Burmistrz 

przedkłada Radzie jego uchwalenie. Dołączony wieloletni plan modernizacji urządzeń 

wodociągowych na lata 2011-2015 uznała za projekt. Stwierdziła, iż w tym momencie Rada 

może odmówić zatwierdzenia taryfy, gdyż nie ma możliwości dokonania prawidłowej oceny 

zgodności taryf z przepisami na podstawie projektu planu. Dodała, iż w tej kwestii są już 

nawet wyroki Sądu Najwyższego, dlatego chciałaby się dowiedzieć, kiedy był Radzie 

Miejskiej Cieszyna przedłożony projekt wieloletniego planu modernizacji urządzeń 

wodociągowych na lata 2011-2015. 

 

Prezes WZC Janusz Stec – powiedział, że wieloletni plan modernizacji urządzeń 

wodociągowych rozpoczyna się rokiem 2012 i w ubiegłym roku był zatwierdzany przez 

wszystkie gminy Powiatu Cieszyńskiego, które są udziałowcami spółki. Dodał, że ten sam 

plan wieloletni był dołączony do projektu taryfy w ubiegłym roku. 

 

Bolesław  Zemła – dla wyjaśnienia zaistniałej wątpliwości ogłosił 10 minutową przerwę 

 w obradach. 

 

Przerwa. 

Po przerwie. 

 

Radca prawny Tomasz Szkaradnik – powiedział, że w czasie przerwy rozmawiał z Panią 

Radną Janiną Cichomską oraz przedstawicielami Spółki WZC. Zaproponował, aby Pan 

Prezes WZC wprowadził pewne światło w tej sprawie, zaś jeśli wymagałoby to uzupełnienia 

prawnego, to wypowiedź Pana Prezesa uzupełni. 
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Prezes WZC Janusz Stec – poinformował, że nieporozumienie polega na tym, że art. 21 

ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę mówi o konieczności sporządzenia planu rozwoju 

i modernizacji urządzeń wodociągowych. Wg ustawy urządzenia wodociągowe to są sieci 

i obiekty nie związane z bezpośrednim podłączeniem do budynku. Przypomniał, że spółka 

podczas tworzenia pozbawiona była środków do realizacji nowych inwestycji. Założeniem 

spółki było zatem prowadzenie działalności bieżącej oraz odtworzenie majątku z odpisów 

amortyzacyjnych. Zacytował brzmienie punktu 7 cytowanego artykułu 21 wymienionej 

ustawy: „Obowiązek opracowania nie dotyczy przedsiębiorstw wodociągowo – 

kanalizacyjnych, które nie planują budowy urządzeń wodociągowych lub urządzeń 

kanalizacyjnych”. Powiedział, że złożony plan wieloletni mówi o wieloletnim planie 

modernizacji urządzeń wodociągowych, taki został dołączony i przedstawiony do uchwalenia. 

 

Janina Cichomska – powiedziała, że wyjaśnienia Jej nie przekonują lecz Państwo Radni 

zagłosują jak uważają. 

 

Radca prawny Tomasz Szkaradnik – stwierdził, że plan modernizacji powinien być załączony 

do taryfy w przypadku, gdyby Spółka przewidywała budowę urządzeń wodociągowych. Jest 

faktem, iż nie ma planów budowy. Pan Prezes przytoczył przepis, który stanowi wyjątek od 

zasady, że ten plan jest załącznikiem do wniosku taryfowego. Skoro nie ma budowy urządzeń 

tylko modernizacja, to on nie jest niezbędnym załącznikiem. 

 

Bolesław Zemła - z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 7 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 11 głosach wstrzymujących 

się. 

 

Ad 5.4. 

 

Bolesław Zemła - przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego teren położony w rejonie 

ulic Hajduka i Bobreckiej. 

 

II Z-ca BM Adam Swakoń – poinformował, iż na skutek ogłoszenia o przystąpieniu do 

sporządzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i informacji 

o zbieraniu wniosków do przedmiotowego planu, wpłynęły dwa wnioski. Jeden został 

złożony przez PKS w Cieszynie Sp. z o. o, a dotyczył przeznaczenia 4 działek na usługi – 

wniosek został uwzględniony, natomiast drugi - złożony przez właścicieli budynku przy ul. 

Korfantego 21 - dotyczył utrzymania dotychczasowej funkcji chodnika na działce 22/2 obr. 

34 oraz ustanowienia służebności dojścia i dojazdu na rzecz właścicieli tego budynku – 

wniosek nie został uwzględniony. Zgodnie z wymogami ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym wykonane zostały wszystkie kroki procedury 

planistycznej zmierzające do uchwalenia projektu planu, które szczegółowo zostały opisane 

w uzasadnieniu do projektu uchwały. 

 

Bolesław Zemła – poprosił Przewodniczącego Komisji Urbanistyki, Architektury i Ochrony 

Zabytków o przedstawienie opinii do omawianego projektu uchwały. 

 

Adam Wójtowicz – przedstawił wyniki głosowań uwag nieuwzględnionych przez Burmistrza 

Miasta dla terenu oznaczonego na rysunku symbolem 1 KSU, przez członków Komisji UAZ: 
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1) Objęcie terenu przeznaczonego pod zabudowę usługowo-handlową o powierzchni 

sprzedaży powyżej 2000m
2
 na działkach 21/2,  22/1, 26/1 – 4 głosy za 

nieuwzględnieniem,  

2) Maksymalna wysokość 25 m – 3 głosy za nieuwzględnieniem, 1 głos wstrzymujący 

się, 

3) Wykreślenie pkt. 3 art. 12 po zmianie nazwy terenu - 3 głosy za nieuwzględnieniem, 

1 głos wstrzymujący się, 

4) Maksymalna liczba kondygnacji naziemnych:4 - 1 głos za nieuwzględnieniem, 3 głosy 

przeciw,  

5) Obiekty małej architektury – nie dotyczy  - 4 głosy za nieuwzględnieniem, 

6) Szerokość elewacji od strony ul. Korfantego 45 m – 4 głosy wstrzymujące się, 

7) Bezpośrednią dostępność komunikacyjną terenu 1 KSU zapewnić z dróg oznaczonych 

na rysunku symbolami: 1KDL oraz 2 KDL – 2 głosy za uwzględnieniem, 2 głosy 

wstrzymujące się, 

8) Dla terenu 1 KSU zapewnia się 1,5 stanowiska na 100 m
2
 powierzchni użytkowej – 4 

głosy za uwzględnieniem, 

9) Prośba o zmianę granic planu zagospodarowania przestrzennego Miasta 

uwzględniających również działkę 22/1 - 4 głosy za nieuwzględnieniem,  

10) Prośba o utrzymanie dotychczasowej funkcji chodnika na działce 22/2 obr. 34 oraz 

ustanowienia służebności dojścia i dojazdu na rzecz właścicieli budynku przy ul. 

Korfantego 21 -  4 głosy za nieuwzględnieniem. 

 

Bolesław Zemła – przypomniał, że przed głosowaniem nad projektem uchwały w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego teren 

położony w rejonie ulic Hajduka i Bobreckiej, zachodzi konieczność przeprowadzenia 

głosowania trzech istotnych elementów: 

- stwierdzenia, że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie narusza 

ustaleń Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta 

Cieszyna, 

- rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Burmistrza Miasta uwag według załącznika Nr 2 do 

projektu uchwały, 

- rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej należących do zadań własnych Gminy oraz zasadach ich finansowania według 

załącznika Nr 3 do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący zwrócił się zatem z pytaniem, kto z Państwa radnych jest za stwierdzeniem, 

że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie narusza ustaleń Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Cieszyna. 

 

W/w stanowisko Rada przyjęła 18 głosami za. 

 

Przewodniczący zaproponował przystąpienie do głosowania kolejno nieuwzględnionych 

przez Burmistrza Miasta uwag według załącznika Nr 2 do projektu uchwały. 

 

Dla terenu oznaczonego na rysunku symbolem 1 KSU: 

1. Objęcie terenu przeznaczonego pod zabudowę usługowo-handlową o powierzchni 

sprzedaży powyżej 2000 m
2
 na działkach 21/2,  22/1, 26/1 – za nieuwzględnieniem 

głosowało 18 radnych, 

2. Maksymalna wysokość 25 m – za nieuwzględnieniem głosowało 19 radnych, 
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3. Wykreślenie pkt. 3 art. 12 po zmianie nazwy terenu – za nieuwzględnieniem 

głosowało 18 radnych, 

4. Maksymalna liczba kondygnacji naziemnych:4 – za nieuwzględnieniem głosowało 7 

radnych, 8 głosowało przeciw, 4 wstrzymało się od głosowania. 

 

Przewodniczący zwrócił uwagę, że w załączniku nr 2 do projektu uchwały uwaga 

nr 4 brzmi: „Obiekty małej architektury – nie dotyczy”,  tymczasem Komisja UAZ głosowała 

uwagę nr 4 brzmiącą: „Maksymalna liczba kondygnacji naziemnych:4”.  

 

Z uwagi na rozbieżność numeracji uwag złożonych do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego stanowiących załącznik nr 2 do projektu uchwały, 

a numeracją tych samych uwag w załączniku do uzasadnienia, które głosowała Komisja 

Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków, złożony został wniosek o przerwanie 

głosowania i przeniesienie debaty nad powyższym projektem uchwały na następną sesję Rady 

Miejskiej. 

 

Wniosek o zakończenie dyskusji nad projektem uchwały i przeniesienie jej na następną sesję, 

Rada przyjęła jednogłośnie, 19 głosami za.  

 

Przewodniczący Komisji UAZ zobowiązał się w jak najszybszym trybie zorganizować  

posiedzenie Komisji, poświęcone raz jeszcze temu tematowi. 

 

Ad 5.5. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Cieszyn oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

 

II Z-ca BM Adam Swakoń – poinformował, że ustawa o publicznym transporcie zbiorowym 

stanowi, iż organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega w szczególności na 

określaniu przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub 

zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów 

i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Ustawa umożliwia 

pobieranie opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworców. Stawka 

opłaty, ustalana w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki, nie może 

być wyższa niż 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku 

komunikacyjnym i 1 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na dworcu. Opłaty za 

korzystanie z przystanków muszą być ustalane z zachowaniem niedyskryminujących zasad, 

co oznacza, że muszą być one wnoszone przez wszystkich przewoźników bez wyjątku, 

w dodatku w tej samej wysokości. Proponuje się, by w chwili obecnej nie wprowadzać opłat 

za korzystanie z przystanków określonych w załączniku nr 1 do projektu uchwały. Będą one 

tematem osobnej analizy, a ewentualne ich wprowadzenie będzie przedmiotem odrębnej 

uchwały Rady. 

 

Bolesław Zemła – z uwagi na brak głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest gmina Cieszyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 19 głosami za. 
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Ad 5.6. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XXVII/263/08 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 października 2008 roku w sprawie 

określenia zasad zbywania, nabywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania 

lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony w tym 

zawierania kolejnych umów dzierżawy lub najmu po umowie zawartej  na czas oznaczony do 

3 lat. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, projekt uchwały poddał pod głosowanie. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 19 głosami za. 

 

Ad 5.7. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej 

Cieszyna Nr XLIV/455/10 z dnia 25 lutego 2010 roku w sprawie zaciągnięcia 

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

długoterminowej pożyczki na warunkach preferencyjnych z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadania „ Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej 

– budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Cieszynie – Mnisztwie w rejonie ulic:  Puńcowskiej, 

gen. Hallera i Jastrzębiej oraz budowa  kanalizacji sanitarnej w Cieszynie – Krasnej”. 

 

BM Mieczysław Szczurek – powiedział, że zawarta w dniu 25.06.2010 roku umowa pożyczki 

z WFOŚiGW w Katowicach współfinansuje 2 zadania inwestycyjne w ramach projektu 

„Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej”. Gmina Cieszyn 

zwróciła się WFOŚiGW w Katowicach z prośbą o podział VII raty pożyczki w kwocie 

1.897.848,62 zł na: 

- kwotę 1.537.062,89 zł z terminem jej wypłaty na 20.12.2012 roku, 

- kwotę    360.785,73 zł z terminem jej wypłaty na 29.03.2013 roku. 

Dodał, że proponowany podział transzy umożliwi skorzystanie z części środków  pieniężnych 

w wysokości 1.537.062,89 zł w 2012 roku i w wysokości 360.785,7 zł w 2013 roku. 

 

Bolesław Zemła – z uwagi na brak głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna Nr XLIV/455/10 z dnia 25 

lutego 2010 roku w sprawie zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach długoterminowej pożyczki na warunkach 

preferencyjnych z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania „ Uporządkowanie gospodarki 

ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej – budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Cieszynie – 

Mnisztwie w rejonie ulic:  Puńcowskiej, gen. Hallera i Jastrzębiej oraz budowa  kanalizacji 

sanitarnej w Cieszynie – Krasnej”. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 19 głosami za. 

 

 

Ad 5.8. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały dotyczący zmiany uchwały Nr XVI/150/07 

z dnia 29 listopada 2007r. w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Cieszyna zwolnień 
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niektórych nieruchomości z podatku od nieruchomości. Poprosił o omówienie autopoprawki 

do przedłożonego projektu uchwały. 

 

BM Mieczysław Szczurek – poinformował, że w związku opinią Prezesa Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie projektu uchwały Rady 

Miejskiej Cieszyna, dotyczącej wprowadzenia zmian w § 1 ust. 1, 4 i 8 oraz w § 2 ust. 1 

uchwały Nr XVI/150/07 z dnia 29 listopada 2007r. w sprawie wprowadzenia na terenie 

miasta Cieszyna zwolnień niektórych nieruchomości z podatku od nieruchomości, konieczne 

jest wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały, polegającej na objęciu pomocą de 

minimis zwolnienia dotyczącego budynków i gruntów wykorzystywanych na prowadzenie 

działalności związanej z ochroną przeciwpożarową w zakresie wynajmu pomieszczeń na 

urządzanie imprez okolicznościowych oraz zwolnienia dotyczącego budynków o odnowionej 

elewacji, wpisanych do rejestru lub ewidencji zabytków w części zajętej na prowadzenie 

działalności gospodarczej.  

 

Bolesław Zemła – poprosił o opinię do w/w projektu uchwały Przewodniczącą Komisji 

Rozwoju, Gospodarki i Finansów. 

 

Maria Liwczak – poinformowała, że Komisja Finansów projekt uchwały zaopiniowała 

pozytywnie. 

 

Bolesław Zemła – z uwagi na brak głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie projekt 

uchwały dotyczący wprowadzenia na terenie miasta Cieszyna zwolnień niektórych 

nieruchomości z podatku od nieruchomości. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 19 głosami za. 

 

Ad 5.9. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2012 

rok. Poprosił o opinię do w/w projektu uchwały Przewodniczącą Komisji Rozwoju, 

Gospodarki i Finansów. 

 

Maria Liwczak – poinformowała, że Komisja Finansów projekt uchwały zaopiniowała 

pozytywnie. 

 

Bolesław Zemła – z uwagi na brak głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2012 rok. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 18 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

 

Ad 5.10. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2012-2025. Poprosił Przewodniczącą Komisji Rozwoju, 

Gospodarki i Finansów o opinię do w/w projektu uchwały. 

 

Maria Liwczak – poinformowała, że Komisja Finansów projekt uchwały również 

zaopiniowała pozytywnie. 
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Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2012-2025. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 19 głosami za. 

 

Ad 5.11. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków 

budżetowych, które nie wygasają z upływem 2012 roku  i ich planu finansowego. 

 

BM Mieczysław Szczurek – poprosił o uwzględnienie autopoprawki do w/w projektu 

uchwały, którą przedstawi Pani Skarbnik.  

 

Skarbnik Miasta Alicja Dąbrowska – poinformowała, że w listopadzie br. otrzymaliśmy 

informację o zakwalifikowaniu wniosku o wypłatę poniesionych wydatków na realizację 

projektu „Sport Park – Park Sportowy: Rozbudowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego „Pod 

Wałką”. Konstruując wydatki niewygasające założono, iż środki te wpłyną na rachunek 

bankowy Gminy do końca bieżącego roku. Niestety do dnia dzisiejszego wspomniane środki 

nie wpłynęły na konto Gminy. W celu ustalenia realnego planu na wydatki, które nie 

wygasają z upływem 2012 roku, wnosi się o zdjęcie kwoty 1.000.000,00 zł z zadania 

„Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej”. 

 

Maria Liwczak – poinformowała, że Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów projekt 

uchwały przed wprowadzeniem do niego autopoprawki, zaopiniowała pozytywnie. 

 

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków budżetowych, które nie wygasają z upływem 2012 roku  i ich planu finansowego, 

wraz z autopoprawką.  

 

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 19 głosami za. 

 

Ad 5.12. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania statutu instytucji kultury 

„ Zamek Cieszyn”. 

 

BM Mieczysław Szczurek – przypomniał procedurę uchwalania statutu dla „Zamku  

Cieszyn”. Poinformował, że umowa z Marszałkiem Województwa Śląskiego została 

podpisana 12.12.br. Wynika z niej, że Rada Miejska Cieszyna uchwala projekt statutu, 

następnie Sejmik Samorządowy Województwa Śląskiego go zatwierdza, bądź ewentualnie 

wprowadza uwagi, następnie Rada uchwala statut. Powiedział, że sesja Sejmiku odbyła się 

w dniu dzisiejszym. Otrzymaliśmy informację, że podjęto uchwałę w sprawie statutu „Zamku 

Cieszyn”, wprowadzając dwie drobne poprawki. Poprosił o przekazanie głosu Panu radcy 

Tomaszowi Szkaradnikowi. 

 

Radca prawny Tomasz Szkaradnik – przypomniał, że projekt statutu „Zamku Cieszyn” został 

zatwierdzony uchwałą Rady Miejskiej w sprawie uzgodnienia statutu wspólnej instytucji 

kultury pn. „Zamek Cieszyn”. Do tej uchwały Sejmik wprowadził dwie poprawki. Sejmik 

zaproponował, aby w § 9 ust. 3 wykreślić wyrażenie „w szczególności”. Uwagę Sejmiku 

uznał za zasadną, stąd zarekomendował Radzie wprowadzenie tej zmiany. Ponadto Sejmik 
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zaproponował uzupełnienie § 16 statutu „Zamku Cieszyn” w ten sposób, aby przyjął on 

brzmienie: „Zmian statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania, zgodnie 

z którym – na podstawie umowy, o której mowa w § 1 pkt 2 – statut dla wspólnej instytucji 

kultury nadaje Miasto, po uzgodnieniu treści z Województwem”. Wprowadzenie tej zmiany 

również zarekomendował Radzie Miejskiej. 

 

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania statutu 

instytucji kultury „ Zamek Cieszyn”. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 19 głosami za. 

 

Ad 5.13. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XIV/140/11 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 24 listopada 2011 roku w sprawie ustalenia 

statutu jednostki budżetowej Żłobki Miejskie w Cieszynie. 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, projekt uchwały poddał pod głosowanie. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła 18 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

 

Ad 5.14. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 

Miejskiej na I półrocze 2013 roku. Powiedział, że do zaproponowanej przez Burmistrza 

Miasta tematyki wprowadził temat, który nie został zrealizowany w II półroczu br. „Debata 

na temat sportu w Cieszynie”. Ponieważ na miesiąc maj nie było propozycji ze strony Pana 

Burmistrza, wspomnianą debatę zaproponował na miesiąc maj 2013 roku. 

 

Janina Cichomska – zasugerowała, aby debatę na temat sportu przeprowadzić poza sesją, zaś 

na sesję przygotować konkretne wnioski, jakie ewentualnie zostaną sformułowane w wyniku 

debaty. 

 

Halina Bocheńska – zaproponowała określenie: „Informacja na temat debaty dotyczącej 

sportu w Cieszynie”. 

 

Krzysztof Kasztura – stwierdził, że jego zdaniem tak debata powinna odbyć się na sesji, aby 

miała odpowiednią rangę.  

 

Halina Bocheńska – zasugerowała, aby najpierw spotkać się z środowiskiem sportowym, 

podebatować, określić wstępne kierunki działania, a na majowej sesji przedstawić informację 

o wynikach z przeprowadzonej debaty na temat sportu w Cieszynie.  

 

Adam Wójtowicz – wniósł o uzupełnienie planu pracy Rady o następujące tematy: 

„Sprawozdanie z gospodarowania komunalnym zasobem mieszkaniowym Gminy Cieszyn” – 

np. na miesiąc luty 2013,, „Sprawozdanie z przygotowania do realizacji ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach”, „Informacja na temat naboru do miejskich przedszkoli 

publicznych”. 
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Eugeniusz Raabe – zwrócił się z pytaniem, czy wspólna sesja z Radą Czeskiego Cieszyna nie 

jest planowana? 

 

Bolesław Zemła – zaproponował dopisanie na końcu projektu uchwały: „Wspólne spotkanie 

z Radą Miejską Czeskiego Cieszyna” – bez przypisywania konkretnego miesiąca.  

 

Halina Bocheńska – powracając do tematu debaty na temat sportu zaproponowała, aby temat 

sformułować: „Informacja o wynikach z przeprowadzonej debaty na temat sportu 

w Cieszynie”. 

 

Andrzej Łukasiak – w uzupełnieniu dodał, ażeby debata na temat sportu nie zakończyła się 

tylko wyrażeniem żali, ale aby nakreśliła ona  również pewnie kierunki działania. 

 

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie propozycję umieszczenia na miesiąc maj tematu  

„Informacja o wynikach z przeprowadzonej debaty na temat sportu w Cieszynie”. 

 

W/w propozycję Rada przyjęła jednogłośnie, 18 głosami za.  

 

Jako drugi temat na miesiąc maj zaproponował „Informację na temat naboru do miejskich 

przedszkoli publicznych”. 

 

W/w propozycję Rada przyjęła 16 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o umieszczenie w lutym tematu 

„Sprawozdanie z gospodarowania komunalnym zasobem mieszkaniowym Gminy Cieszyn”. 

 

W/w wniosek Rada przyjęła jednogłośnie, 18 głosami za.  

 

Ponieważ Rada została zobowiązana do wypowiedzenia się na temat budowy mieszkań 

socjalnych, zaproponował w miesiącu lutym podjęcie „Stanowiska Rady Miejskiej w sprawie 

budowy kolejnych budynków komunalnych z mieszkaniami socjalnymi”. 

 

W/w propozycję Rada przyjęła jednogłośnie, 18 głosami za.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o uzupełnienie porządku obrad o temat 

„Sprawozdanie z przygotowania do realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach”. 

 

W/w wniosek Rada przyjęła jednogłośnie, 18 głosami za.  

 

Uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej na I półrocze 2013 roku wraz 

z przegłosowanymi wnioskami i propozycjami uzupełnienia planu pracy o dodatkowe tematy, 

Rada przyjęła jednogłośnie, 19 głosami za. 

 

Ad 5.15. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na I półrocze 2013 roku. 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, projekt uchwały poddał pod głosowanie. 
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Uchwałę w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2013 roku, Rada przyjęła 

jednogłośnie, 19 głosami za. 

Ad 6. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności za 

okres od dnia 20 listopada 2012 roku do dnia 10 grudnia 2012 roku. Zwrócił się z pytaniem, 

czy ktoś z Państwa radnych ma pytania do przedłożonego sprawozdania? 

 

Marta Kawulok – odniosła się do punktu 15 w rozdziale I Sprawozdania, mówiącego 

o postanowieniu rozwiązania umowy nieodpłatnego ustanowienia prawa użytkowania 

nieruchomości gminnych na rzecz ZBM-u Sp. z o.o. Ponieważ z dniem 1 stycznia 2013 roku 

postanowiono obciążyć prawem odpłatnego użytkowania przez ZBM Sp. z o.o. 

nieruchomości gminne objęte wykazem zgodnie z Zarządzeniem z dnia 27 listopada 2012r. 

zapytała, jakiego rzędu to będzie odpłatność? 

 

Radca prawny Tomasz Szkaradnik – powiedział, że odpłatność za użytkowanie wynosi 

0,01zł. 

 

Janina Cichomska – odczytała fragment odpowiedzi na swój wniosek w tej sprawie. 

 

Ad 7. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Marta Kawulok przedstawiła interpelacje, wnioski 

i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i  zapytania  radnych, złożone 

w okresie między sesjami. 

Poinformowała, że radny Czesław Banot złożył trzy zapytania, radna Halina Bocheńska 

złożyła jedną interpelację, radna Janina Cichomska złożyła dwa zapytania, radny Krzysztof 

Herok złożył jedno zapytanie, radny Andrzej Łukasiak złożył wniosek i sześć zapytań, radny 

Stefan Rainda złożył trzy interpelacje, radna Alicja Wlach złożyła jeden wniosek. Kolejno 

przypomniała tematy poruszane przez Państwa radnych w powyższych dokumentach.  

Z treścią interpelacji, wniosków i zapytań radnych można zapoznać się w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w zakładce „Interpelacje, wnioski i zapytania 

Radnych” lub w Biurze Rady Miejskiej. 

Radni kolejno ustosunkowywali się do odpowiedzi Burmistrza Miasta na swoje interpelacje, 

wnioski i zapytania, bądź przyjmowali je do wiadomości. 

 

Ad 8. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Halina Bocheńska przedstawiła stanowisko 

Komisji Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków dotyczące wskazania lokalizacji pod 

budowę budynków z mieszkaniami socjalnymi, w którym Komisja zawarła swoje wnioski 

i propozycje do tego tematu. 

 

Następnie przedstawiła wnioski Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

dotyczące: 

-  rozpoczęcia procedury zmierzającej do wyburzenia budynku byłej strażnicy na Moście 

Przyjaźni w Cieszynie, 

- wystąpienia do Społecznego Komitetu Renowacji Cmentarzy Cieszyńskich z prośbą 

o przekazanie Radzie Miejskiej informacji na temat wysokości oraz przeznaczenia 
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społecznych środków finansowych, zebranych podczas kwesty 1 listopada 2012 roku na 

cieszyńskich cmentarzach. 

 

W dalszej kolejności przedstawiła wniosek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii 

Społecznej, dotyczący zapewnienia możliwości bezpłatnego parkowania osobom   

świadczącym usługi opiekuńcze, w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy, których 

organizatorem jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 

Następnie zapoznała zebranych z wnioskiem Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, aby 

w nowopowstałej nazwie Wydziału Kultury i Turystyki wyeksponować działalność 

promocyjną. Komisja proponuje nazwę Wydział Kultury, Promocji i Turystyki.  

 

Wszyscy Przewodniczący wymienionych Komisji ustosunkowali się do odpowiedzi 

Burmistrza Miasta na ich wnioski. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Halina Bocheńska przystąpiła do przedstawiania interpelacji, 

wniosków i zapytań klubów radnych. 

Przedstawiła ponowione wnioski do projektu budżetu Miasta Cieszyna na rok 2013 złożone 

przez Klub Radnych „Niezależni” oraz dwa wnioski Klubu Radnych PO dotyczące: 

przedstawienia ogólnego budżetu dla jednostek organizacyjnych gminy, jak również 

wykazania wniosków złożonych przez komisje, kluby i poszczególnych radnych, które 

zostały w projekcie budżetu Miasta Cieszyna na rok 2013 uwzględnione. Ponadto zapoznała 

zebranych z wnioskami Klubu Radnych „Wspólnota dla Cieszyna” sformułowanymi po sesji 

nadzwyczajnej Rady Miejskiej Cieszyna poświęconej przedsiębiorczości w naszym mieście. 

 

Ad 9. 

 

Bolesław Zemła – zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Państwa radnych chciałby złożyć 

oświadczenie. 

Ponieważ nikt z radnych nie wyraził chęci złożenia oświadczenia, przystąpił do 

przedstawienia korespondencji kierowanej do Rady Miejskiej Cieszyna: 

1.  Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach Delegatura w Bielsku-Białej 

przekazuje do zapoznania się dwie publikacje – „Stan środowiska w województwie śląskim 

w 2011 roku” oraz „Ocena stanu środowiska w rejonie obiektów objętych monitoringiem 

lokalnym na terenie województwa śląskiego”. 

2.  Starosta Czeskiego Cieszyna przesyła odpowiedź na pismo wystosowane przez Burmistrza 

Miasta w związku z interpelacją Klubu Radnych „Niezależni” dotyczącą tekstu na mosiężnej 

tabliczce wieńczącej kostkę brukową zainstalowaną ku pamięci Pani Rosalii Wiesner, 

założycielki kawiarni AVION. 

3. Radni Rady Miejskiej w osobach Pani Alicji Wlach, Pana Eugeniusza Raabe oraz Pana 

Adama Wójtowicza złożyli wniosek o ujęcie w porządku obrad projektu uchwały 

dotyczącego zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej, realizowanych na terenie Gminy Cieszyn. Wniosek skierowany został 

do Komisji Finansów oraz Komisji Gospodarki Komunalnej, które przychyliły się do  

stanowiska Burmistrza Miasta mówiącego, iż w obecnym porządku prawnym proponowane 

zmiany są niedopuszczalne.  
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4.  Pan Dariusz Czernik zwraca się do Rady Miejskiej Cieszyna z prośbą o wydanie zgody na 

odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży mieszkania Jego zmarłej 

babci, która dnia 1.12.2011r. przekazała to mieszkanie wnioskodawcy, notarialnym aktem 

darowizny. 

5.  Przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego zaprasza na XXVIII sesję Rady Powiatu, 

która odbędzie się dnia 27 grudnia br. o godz. 13.00 w sali sesyjnej Starostwa. 

6. Ks. prof. zw. dr hab. Tadeusz Borutka  zaprasza na tradycyjne spotkanie opłatkowe dla 

Parlamentarzystów i Samorządowców, które odbędzie się dnia 3 stycznia 2013r.o godz. 17.00 

w Kurii Diecezjalnej Bielsko-Żywieckiej w Bielsku Białej. 

 

Czesław Banot – poinformował, że zgłosiła się do Cieszyna Spółka MP Projekt z Bielska-

Białej z chęcią wybudowania elektrowni fotowoltaicznej w Cieszynie. Pan Burmistrz Adam 

Swakoń przygotował mapy na których była rejonizacja, gdzie tego typu instalacja mogłaby 

się znaleźć. Firma wybrała stosowną lokalizację, jest to nieużytek po byłej cegielni. Zwrócił 

się z prośbą do Burmistrza Miasta o przygotowanie stosownych dokumentów, aby umożliwić 

tej firmie, albo ewentualnie innym firmom wzięcie udziału w przetargu. Wspomniana firma 

jest skłonna przygotować półgodzinną  prezentację dotyczącą zastosowań energii odnawialnej 

i ich skutków  dla środowiska i zysków dla miasta. 

 

BM Mieczysław Szczurek – powiedział, że wie o propozycji złożonej Panu radnemu i pewnie 

już by ją Państwu radnym przedłożył gdyby nie to, że firm zainteresowanych budową tzw. 

fermy fotowoltaicznej zwróciło się do Niego kilka, stąd w najbliższych miesiącach przedstawi 

Państwu radnym do wiadomości, wszystkie złożone propozycje w tej sprawie. 

 

Adam Wójtowicz – przypomniał o wniosku Pani radnej Janiny Cichomskiej skierowanym 

w listopadzie br. do Rady Miejskiej Cieszyna o przeanalizowanie tematu budowy lokali 

komunalnych z najmem na czas nieoznaczony i wprowadzenie stosownych zmian do uchwały 

Rady Miejskiej Cieszyna Nr XVI/169/12 w sprawie Programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy Cieszyn na lata 2012-2016. Ponieważ wniosek musi zostać 

rozpatrzony w ciągu 3 miesięcy, stąd  w styczniu 2013 roku Rada musi się do niego odnieść. 

 

Eugeniusz Raabe – zwrócił się z pytaniem do Burmistrza Miasta, czy wiadomo już kto został 

nowym dyrektorem Cieszyńskiego Ośrodka Kultury „Dom Narodowy”? 

 

BM Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że zna rozstrzygnięcia ustne, natomiast oficjalny 

wynik znany będzie jutro, bądź najpóźniej w poniedziałek. 

 

Ad 10. 

 

Przewodniczący zamknął obrady dwudziestej siódmej sesji Rady Miejskiej Cieszyna. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jolanta Fajkis                   Bolesław Zemła 


